
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br.:33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109,07 i 125/08, 19/13-Pročišćeni tekst), a u svezi s 

člankom 29. stavak 1. alineja 5. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine br.: 174/04, 

79/07, 38/09 i 127/10) i članka 70. Statuta općine Promina (Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije br.:10/09, 09/10, 05/11, 03/13 i 08/13) Načelnik Općine Promina dana 05. 

siječnja 2015. godine donosi  

 

ODLUKU 

o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje 

na području Općine Promina 

 

Članak 1. 

Pravne osobe koje će, radi nekog od interesa zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara na području Općine Promina, od Načelnika Općine Promina dobivati 

zadatke su: 

  1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Promina 

  2. Postrojba civilne zaštite Općine Promina 

  3. DVD Promina 

  4. Lovačko društvo Promina 

  5. EKO Promina – komunalno poduzeće 

  6. Policijska postaja Drniš 

  7. JVP Grada Drniša 

  8. Dom zdravlja Drniš – hitna medicinska služba 

  9. HGSS – stanica Šibenik 

10. Gradsko društvo Crvenog križa Drniš 

11. HEP ODS d.o.o.  Elektra Šibenik – pogon Drniš 

12. Županijska uprava za ceste  ŠKŽ 

 

Članak 2. 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke, dobivanjem određene zadaće, stječu status 

sudjelovatelja u provedbi utvrđenih mjera zaštite i spašavanja te su stoga dužne postupati u 

skladu sa odredbama članka 18. 19. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine br.: 

17/04, 79/07, 38/09 i 127/10) te članka 2. stavak 5. i članka 31. Pravilnika o metodologiji za 

izradu procjene ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (Narodne novine br.: 38/08) 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i internet 

stranicama Općine Promina. 

 

Klasa: 810-01/15-01/1 

Ur.broj: 2182/09-15-01 

Oklaj, 05. siječnja 2015. g. 

OPĆINA PROMINA 

NAČELNIK: 

Tihomir Budanko 


